
Kritéria přijímacího řízení (platná pro 1. kolo přijímacího řízení v roce 2022)

Uchazeči o studium obou maturitních oborů na naší škole budou 
v roce 2022 konat přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky formou 
centrálně zadávaných jednotných testů vypracovaných Centrem pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CERMAT).
Gymnázium Stříbro otevře ve školním roce 2022/2023
- jednu třídu osmiletého studia oboru 79-41-K/81 gymnázium, pro žáky 5. tříd
  ZŠ (30 míst);
- jednu třídu čtyřletého studia oboru 63-41-M/02 obchodní akademie se zaměřením na 
podnikání a služby cestovního ruchu, pro žáky 9. tříd ZŠ (30 míst);
Uchazeči (od nejlepšího) budou seřazeni podle jejich celkového bodového zisku, který je 
součtem bodů za přijímací zkoušky a prospěch na ZŠ.
Váha přijímacích testů: 
79-41-K/81 Gymnázium osmileté: 90 % získané body za přijímací testy,
10 % činí body za prospěch na ZŠ (2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ), kapacita 30 
žáků, přijato bude 28 žáků, 2 místa ponechána na odvolání;
63-41-M/02 Obchodní akademie: 60 % získané body za přijímací testy, 
40 % činí body za prospěch na ZŠ (2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ), přijato bude 
30 žáků; 
V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2
v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 
přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 
2019/2020. Předloží-li žák takové vysvědčení, bude dvakrát započteno vysvědčení
z následného pololetí.
U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle vyjádření 
školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek 
pro konání jednotné zkoušky.

Ilustrační testy a další informace najdete zde: 
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prijimacky-bez-
obav

Termín podání přihlášky na SŠ:
do 1. 3. 2022

Termíny konání přijímacích zkoušek:
12. 4. a 13. 4. 2022 pro čtyřleté obory
19. 4. a 20. 4. 2022 pro osmileté studium

Mgr. Milan Deredimos
ředitel školy

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prijimacky-bez-obav
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prijimacky-bez-obav

